



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NYBODER EJENDOMSAKTIESELSKAB

SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. november 2017

Gert Rasmus Max Girsel

CVR-NR. 11 56 73 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nyboder Ejendomsaktieselskab Silkegade 11 1113 København K Telefon: 33 13 11 13 CVR-nr.: 11 56 73 98 Stiftet: 1. november 1987 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Gert Rasmus Max Girsel, Formand Maria Asmussen Girsel Käthe Amussen Girsel Rasmus Henning Asmussen Girsel Ole Andreas Dahl
Direktion	Rasmus Henning Asmussen Girsel Käthe Amussen Girsel
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Erhvervscenter København Holbergsgade 2 1057 København K
Advokat	Bonde & Noringriis Toldbodgade 19 B 1253 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter både erhvervs- og boligejendomme.

Værdiansættelse af ejendomme

Udlejningsejendommene måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2017 beregnet på baggrund af en afkastbaseret model. Vi henviser til noten "Grunde og bygninger".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på 4.730 tkr. mod 5.064 tkr. for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016. Balancen viser en egenkapital pr. 30. juni 2017 på 41.120 tkr. Resultatet er påvirket positivt af dagsværdiregulering af ejendomme med 3.223 tkr. (4.703 tkr. i 2015/16).

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.124.226	4.562.300
Personaleomkostninger.....	1	-1.385.654	-1.529.551
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.223.000	4.703.480
DRIFTSRESULTAT		6.961.572	7.736.229
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		76.012	0
Andre finansielle indtægter.....		9.109	43.273
Andre finansielle omkostninger.....		-969.755	-1.342.456
RESULTAT FØR SKAT		6.076.938	6.437.046
Skat af årets resultat.....	2	-1.346.639	-1.373.397
ÅRETS RESULTAT		4.730.299	5.063.649
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		250.000	118.000
Overført resultat.....		4.480.299	4.945.649
I ALT		4.730.299	5.063.649

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		99.407.121	89.625.761
Materielle anlægsaktiver.....	3	99.407.121	89.625.761
ANLÆGSAKTIVER.....		99.407.121	89.625.761
Andre tilgodehavender.....		315.325	378.665
Periodeafgrænsningsposter.....		55.138	56.746
Tilgodehavender.....		370.463	435.411
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	1.935.889
Værdipapirer.....		0	1.935.889
Likvide beholdninger.....		2.761.103	4.087.762
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.131.566	6.459.062
AKTIVER.....		102.538.687	96.084.823

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		700.000	700.000
Overført overskud.....		40.170.450	34.028.789
Forslag til udbytte.....		250.000	118.000
EGENKAPITAL.....	4	41.120.450	34.846.789
Hensættelse til udskudt skat.....		7.589.777	6.124.609
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.589.777	6.124.609
Gæld til realkreditinstitutter.....		47.264.981	46.080.216
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		561.298	2.691.249
Selskabsskat.....		350.060	0
Anden gæld.....		2.587.001	2.274.521
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	50.763.340	51.045.986
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	924.554	1.138.208
Selskabsskat.....		0	1.112.372
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		575.654	703.482
Anden gæld.....		1.406.659	924.824
Periodeafgrænsningsposter.....		158.253	188.553
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.065.120	4.067.439
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.828.460	55.113.425
PASSIVER.....		102.538.687	96.084.823
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2015/16: 6)			
Løn og gager.....	1.369.412	1.510.395	
Andre omkostninger til social sikring.....	16.242	19.156	
	1.385.654	1.529.551	
 Skat af årets resultat			 2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-118.529	338.631	
Regulering af udskudt skat.....	1.465.168	1.034.766	
	1.346.639	1.373.397	
 Materielle anlægsaktiver			 3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2016.....		58.390.588	
Tilgang.....		6.558.360	
Kostpris 30. juni 2017.....		64.948.948	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2016.....		31.235.173	
Årets værdireguleringer.....		3.223.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2017.....		34.458.173	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		99.407.121	

Udlejningsejendomme, værdiansat til 103 mio. kr., måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2017 opgjort ved brug af en afkastbaseret model, og der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Udlejningsejendommene består af 25 ejendomme, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Ved fastsættelse af afkastningskrav er der taget udgangspunkt i Colliers seneste MarkedsPULS rapport for 2. kvartal 2017 samt ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb. Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat i niveau 7,5%.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af udlejningsejendommene opgøres til henholdsvis 96 mio. kr. og 103 mio. kr.

NOTER

					Note
Egenkapital					4
	Selskabs-	Overført	Forslag til	I alt	
	kapital	overskud	udbytte		
Egenkapital 1. juli 2016.....	700.000	34.028.789	118.000	34.846.789	
Betalt udbytte.....			-118.000	-118.000	
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		1.661.362		1.661.362	
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.480.299	250.000	4.730.299	
Egenkapital 30. juni 2017.....	700.000	40.170.450	250.000	41.120.450	
 Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/7 2016	30/6 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	47.218.424	48.189.535	924.554	43.481.910	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	2.691.249	561.298	0	561.298	
Selskabsskat.....	0	350.060	0	0	
Anden gæld.....	2.274.521	2.587.001	0	2.587.001	
	52.184.194	51.687.894	924.554	46.630.209	
<p>Gæld til kreditinstitutter i øvrigt omfatter renteswap til fast rente 1,475 % p.a. for 38.277 tkr. med udløb 30. december 2036.</p>					
Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
<p>I ejendommene er der udover prioritetsgæld stillet sikkerhed til ejerforeningerne på i alt kr. 414.212.</p>					
